
Página 7717Número 61	 Jueves, 14 de marzo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

1468	 Orden de 11 de marzo de 2019, por la que se modifica la Orden 
de 4 de octubre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud 
y Deportes, por la que se nombra funcionarios en prácticas a 
los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para 
ingreso y acceso en los cuerpos de Profesores de Enseñanza 
Secundaria, Profesores Técnicos en Formación Profesional, 
Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes 
Plásticas y Diseño, a celebrar en el año 2018, convocado por 
Orden de 6 de abril de 2018.

Por Orden de 6 de abril de 2018, se establecieron las bases reguladoras y la 
convocatoria del procedimiento selectivo para ingreso, acceso y adquisición de 
nuevas especialidades en los cuerpos de profesores de Enseñanza Secundaria, 
Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes 
Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, a celebrar en el año 2018, y 
por la que se regula la composición de las listas de interinidad en estos cuerpos 
para el curso 2018-2019.

De conformidad con lo establecido en el artículo 54 de la citada Orden, 
los órganos de selección elevaron la propuesta de aspirantes seleccionados a 
la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, que dictó 
Resolución de 24 de julio de 2018, declarando aprobadas dichas listas.

Por Orden de 4 de octubre de 2018, se nombra funcionarios en prácticas a 
los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de ingreso y acceso 
en los cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de 
Formación Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de 
Artes Plásticas y Diseño, convocados por la antedicha orden.

Por Orden de 19 de diciembre de 2018, de la Excma. Sra. Consejera de 
Educación, Juventud y Deportes, se estima el recurso de alzada interpuesto por 
D.ª Marina Martínez Hernández, que dispone la modificación de su puntuación 
global en el proceso selectivo, en la especialidad de Inglés del cuerpo de 
Profesores de Enseñanza Secundaria.

Por Orden de 31 de enero de 2019, de la Excma. Sra. Consejera de 
Educación, Juventud y Deportes, se estima parcialmente el recurso de alzada 
interpuesto por D.ª Ana Belén Martínez Gea, que dispone la modificación de su 
puntuación global en el proceso selectivo, en la especialidad de Inglés del cuerpo 
de Profesores de Enseñanza Secundaria.

Por Orden de 11 de febrero de 2019, de la Excma. Sra. Consejera de 
Educación, Juventud y Deportes, se estima parcialmente el recurso de alzada 
interpuesto por D. José Javier Imbernón Moya, que dispone la modificación de la 
puntuación global en el proceso selectivo de D. José Cuello García y de D.ª María 
José García Salmerón, en la especialidad de Procesos de Gestión Administrativa 
del cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, y, a su vez, dispone 
que debe resultar seleccionada en dicha especialidad D. ª Maider Navascues Mayoz 
y no debe figurar seleccionado D. José Cuello García.

NPE: A-140319-1468



Página 7718Número 61	 Jueves, 14 de marzo de 2019

Advertido error por parte de esta Dirección General de Planificación Educativa 
y Recursos Humanos, consistente en la indebida transcripción desde el programa 
informático establecido al efecto de la puntuación asignada a determinados 
aspirantes en el Apartado I, dado que el cálculo realizado no reflejó lo establecido 
en la nota primera al apartado I del anexo VII de la Orden de convocatoria, 
y previos los trámites de audiencia pertinentes, por parte de la Comisión de 
Valoración de Méritos se ha emitido Resolución de 27 de febrero de 2019, de 
corrección de errores de la Resolución definitiva de la fase de concurso de 20 
de julio de 2018, que repercute en la puntuación global obtenida en el proceso 
selectivo de determinados aspirantes así como en la selección de ellos.

Por Resolución de 27 de febrero de 2019, de la Dirección General de 
Planificación Educativa y Recursos Humanos, se modifica la Resolución de 24 de 
julio de 2018, de la misma Dirección General, por la que se declaran aprobadas 
las listas de aspirantes seleccionados de los procedimientos selectivos convocados 
para ingreso y acceso en los cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, 
Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes 
Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, convocados por Orden de 6 de 
abril de 2018.

Una vez que estén resueltos los recursos de alzada interpuestos contra la Resolución 
de 24 de julio de 2018 antes citada, formulados en tiempo y forma, se procederá en su 
caso, mediante Orden de esta Consejería, a efectuar las correspondientes modificaciones 
en los nombramientos como funcionarios en prácticas.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Revocar el nombramiento como funcionario en prácticas del 
cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, en la especialidad de Lengua 
Castellana y Literatura, de D. Francisco Javier Martín Escudero, al tener una 
puntuación inferior (5,6052) al del último aspirante seleccionado, y por tanto, no 
resultar seleccionado.

Segundo.- Revocar el nombramiento como funcionario en prácticas del 
cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, en la especialidad 
de Laboratorio, de D.ª Raquel Ortega Gascón, al tener una puntuación 
inferior (7,8989) al del último aspirante seleccionado, y por tanto, no resultar 
seleccionada.

Tercero.- Revocar el nombramiento como funcionario en prácticas del 
cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional, en la especialidad 
de Procesos de Gestión Administrativa, de D. José Cuello García, al tener una 
puntuación inferior (5,5081) al del último aspirante seleccionado, y por tanto, no 
resultar seleccionado.

Cuarto.- Nombrar funcionaria en prácticas del cuerpo de Profesores de 
Enseñanza Secundaria, en la especialidad de Lengua Castellana y Literatura, a D.ª 
María Corbalán Hernández, aspirante seleccionada en los citados procedimientos 
selectivos, con la asignación del Número de Registro Personal S059048**4**335

Quinto.- Nombrar funcionaria en prácticas del cuerpo de Profesores Técnicos 
de Formación Profesional, en la especialidad de Laboratorio, a D. ª María Huertas 
Marín Ibarra, aspirante seleccionada en los citados procedimientos selectivos, con 
la asignación del Número de Registro Personal S059142327****68.

NPE: A-140319-1468



Página 7719Número 61	 Jueves, 14 de marzo de 2019

Sexto.- Nombrar funcionaria en prácticas del cuerpo de Profesores 
Técnicos de Formación Profesional, en la especialidad de Procesos de Gestión 
Administrativa, a D. ª Maider Navascues Mayoz, aspirante seleccionada en los 
citados procedimientos selectivos, con la asignación del Número de Registro 
Personal S0591*41*85**57.

Séptimo.- Los nombramientos como funcionarias en prácticas tendrán 
efectos de 1 de septiembre de 2018.

Octavo.- Las citadas funcionarias en prácticas tendrán destino hasta la finalización 
del curso 2018-2019 en el centro en el que actualmente prestan servicios.

Asimismo, el destino que obtengan para el curso 2019-2020 tendrá carácter 
provisional estando obligadas a participar en los concursos de traslados que se 
convoquen, a partir de la fecha de esta orden, hasta obtener destino definitivo 
en centros directamente gestionados por la Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Noveno.- Dado que las aspirantes seleccionadas nombradas funcionarias en 
prácticas en virtud de la presente orden están prestando servicios como funcionarias 
interinas, de conformidad con el artículo 69 de la Orden de convocatoria, deberán 
formular declaración expresa optando por las remuneraciones que viene percibiendo 
en dicha situación o por las que les corresponda como funcionaria en prácticas, 
durante el período de duración de las mismas.

Décimo.- Las citadas aspirantes, nombradas funcionarias en prácticas, 
deberán declarar, bajo juramento o promesa, que no incurre en alguna de 
las causas de incompatibilidad de las Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de 
Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

Undécimo.- Relacionar en el anexo a la presente orden, en orden 
decreciente, por cuerpos y especialidades, las puntuaciones correspondientes a 
los aspirantes que, como consecuencia de las órdenes resolutorias de los recursos 
de alzada interpuestos y de la rectificación del error detectado por la Dirección 
General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, han visto modificada 
su puntuación o situación en la lista de seleccionados en los procesos selectivos 
convocados por Orden de 6 de abril de 2018.

Duocécimo.- Por parte de la Dirección General de Planificación Educativa 
y Recursos Humanos, se realizarán las actuaciones necesarias en relación con 
la resolución definitiva del concurso de traslados convocado por Orden de 26 de 
octubre de 2018.

Asimismo, por parte de esta Dirección General de Planificación Educativa 
y Recursos Humanos se adoptarán cuantas medidas e instrucciones se hagan 
precisas para el desarrollo de esta Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de conformidad 
con lo dispuesto por los artículos 10.1.a) y 46 de Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente 
en reposición ante la Consejera de Educación, Juventud y Deportes en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, a 11 de marzo de 2019.—La Consejera de Educación, Juventud y Deportes, 
P.D., la Directora General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, 
(P.D. Orden de 15 de febrero de 2018). Juana Mulero Cánovas.

NPE: A-140319-1468



Página 7720Número 61	 Jueves, 14 de marzo de 2019

ANEXO 

 

Cuerpo: 590 Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: 004 Lengua Castellana y Literatura 
N.I.F Apellidos y Nombre Puntuación Final 
*300*4** GARCÍA LLORIS, JUANA ESTHER 8,5868 
2****256 SIERRA LÓPEZ, MARÍA DOLORES 7,8750 
48**4**3 CORBALÁN HERNÁNDEZ, MARÍA 6,6839 

 

Cuerpo: 590 Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: 007 Física y Química 
N.I.F Apellidos y Nombre Puntuación Final 
*90**72* PÉREZ NAVARRO, JOSÉ 5,5071 

 

Cuerpo: 590 Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: 011 Inglés 
N.I.F Apellidos y Nombre Puntuación Final 
486*5*** MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, MARINA 6,9045 
***92*81 AYALA HERNÁNDEZ, MERCEDES 6,4563 
*4832*** MARTÍNEZ GEA, ANA BELÉN 5,5824 

 

Cuerpo: 590 Profesores de Enseñanza Secundaria 
Especialidad: 018 Orientación Educativa 
N.I.F Apellidos y Nombre Puntuación Final 
*87***87 SÁNCHEZ PÉREZ, CARMEN 8,8559 
4**008** MATEOS SEGURA, FRANCISCA 8,6263 
*47**0*7 GUIRAO HERNÁNDEZ, SUSANA 7,6205 

 

Cuerpo: 591 Profesores Técnicos de Formación Profesional 
Especialidad: 208 Laboratorio 
N.I.F Apellidos y Nombre Puntuación Final 
2327**** MARÍN IBARRA, MARÍA HUERTAS 8,0923 

 

Cuerpo: 591 Profesores Técnicos de Formación Profesional 
Especialidad: 218 Peluquería 
N.I.F Apellidos y Nombre Puntuación Final 
**4*3*54 GUERRERO GONZÁLEZ, MARÍA LUISA 6,0202 

 

Cuerpo: 591 Profesores Técnicos de Formación Profesional 
Especialidad: 222 Procesos de Gestión Administrativa 
N.I.F Apellidos y Nombre Puntuación Final 
36*7***3 PÉREZ PÉREZ, MARÍA DOLORES 8,7733 
4****006 MARTÍNEZ CAMACHO, JUAN ANTONIO 7,8454 
*8***148 GARCÍA SALMERÓN, MARÍA JOSÉ 5,8892 
*41*85** NAVASCUES MAYOZ, MAIDER 5,7647 

 

 

 

NPE: A-140319-1468



Página 7721Número 61	 Jueves, 14 de marzo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuerpo: 594 Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: 423 Piano 
N.I.F Apellidos y Nombre Puntuación Final 
44**47** RODRÍGUEZ GARCÍA, VICTOR 7,6819 

 

Cuerpo: 594 Profesores de Música y Artes Escénicas 
Especialidad: 464 Repertorio de Piano para Danza 
N.I.F Apellidos y Nombre Puntuación Final 
*73**37* LÓPEZ CORDÓN, SERGIO 8,5974 

 

Cuerpo: 595 Profesores de Artes Plásticas y Diseño 
Especialidad: 515 Fotografía 
N.I.F Apellidos y Nombre Puntuación Final 
***3*622 CANA FUENTES, RICARDO 7,9857 

 

NPE: A-140319-1468


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1766/2019	Orden de 2 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado fo
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
	2024/2019	Orden de 11 de marzo de 2019, por la que se modifica la Orden de 4 de octubre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectiv
	2038/2019	Corrección de errores de 11 de marzo de 2019 de la Orden de 7 de marzo de 2019 por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nombramie
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2001/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1.235 plazas de la categoría de 
	2002/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 31 plazas de la categoría de Fac
	2003/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	2004/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 41 plazas de la categoría de Fac
	2092/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para el personal fijo facultativo y diplomado sanitario
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2065/2019	Decreto 24/2019, de 6 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los centros privados concertados de Educación Especial para el desarrollo de medidas específicas de atención a
	Consejería de Hacienda
	1970/2019	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones aprobando el estudio de viabilidad económico-financiera del concurso de gestión indirecta del servicio público de comunicación audiovisual televisivo de la Comuni
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1811/2019	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se dicta Instrucción relativa a los requisitos exigidos para la instalación y precintado de Aparatos Taxímetros, conforme a la Orden ITC/3709 de 22 de novie
	1815/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del convenio colectivo de la empresa Capel Vinos S.A. 
	1813/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de revisión de tablas salariales 2019 para el convenio colectivo de la empresa Anenca Lo
	1814/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de prórroga y revisión salarial 2019 del convenio colectivo de la empresa Molina Express
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2081/2019	Extracto de la Orden de 11 de marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia, año 2019.
	Consejería de Turismo y Cultura
	1827/2019	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor de la Procesión del Traslado de San Pedro Apóstol, en Cartagena.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	10553/2018	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas sobre otorgamiento de Permiso de Investigación de la Sección C), denominado “Luis Carlos” N.º 22.381 sito en el término municipal de Lorca (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1806/2019	Procedimiento ordinario 810/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1802/2019	Despido/ceses en general 721/2018.
	1803/2019	Ejecución de títulos judiciales 122/2018.
	1804/2019	Despido/ceses en general 773/2018.
	1805/2019	Procedimiento ordinario 783/2018.
	1807/2019	Despido/ceses en general 773/2018.
	1808/2019	Procedimiento ordinario 452/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	1734/2019	Juicio verbal 318/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	1790/2019	Recurso de suplicación 371/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1791/2019	Despido/ceses en general 551/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2019/2019	Procedimiento ordinario 551/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1792/2019	Ejecución de títulos judiciales 147/2018.
	1793/2019	Ejecución de títulos judiciales 1/2019.
	1796/2019	Ejecución de títulos judiciales 139/2018.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	1018/2019	Procedimiento ordinario 244/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	1746/2019	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal para el ejercicio 2019.
	Archena
	1588/2019	Exposición pública de Convenio de Ejecución de Planeamiento
	Caravaca de la Cruz
	2041/2019	Extracto de la Resolución de la Alcaldía nº 826, de 6 de marzo de 2019, por la que se convocan subvenciones a entidades/clubes/asociaciones organizadoras de eventos deportivos en el municipio de Caravaca de la Cruz, año 2019.
	Cartagena
	1947/2019	Aprobación inicial de la modificación del Estudio de Detalle en parcela E1, manzana 14341, Avenida Juan Carlos I 61A, en Cartagena, dejando sin efecto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 14 de mayo de 2018, que aprobaba inicialment
	Ceutí
	1716/2019	Avance de la modificación puntual n.º VII al PGMO para el cambio de alineaciones en C/ Río Argos.
	1726/2019	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal.
	Lorca
	1794/2019	Aprobación inicial de los expedientes de modificación de créditos 4/2019 y 5/2019 por créditos extraordinarios y transferencias de créditos dentro del Presupuesto del ejercicio 2019.
	1905/2019	Aprobación inicial de la modificación de los Estatutos de la Empresa Municipal de Limpieza Limusa, S.A. 
	Mazarrón
	1826/2019	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 2, de crédito extraordinario.
	Molina de Segura
	1713/2019	Anuncio de informe ambiental estratégico de modificación puntual del PGMO número 60 “Adecuación de accesos a los sectores industriales de Campotéjar”, promovido por la mercantil Infagarro, S.L. (Expte. 9/2017).
	Murcia
	2069/2019	Extracto del Decreto de Concejal de Derechos Sociales y Cooperación al Desarrollo, de 18 de febrero de 2019, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas bonotaxi para el ejercicio 2019.
	1987/2019	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Parcial del sector ZB-Bj5, desarrollo Oeste, Beniaján.
	Torre Pacheco
	2011/2019	Aprobación definitiva de la modificación crédito n.º 3/19.
	Yecla
	1942/2019	Convocatoria y bases de provisión interina, mediante concurso-oposición, de puesto de Analista Programador - Analista de Sistemas y creación de lista de espera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cartagena
	1568/2019	La corte de arbitraje de Cartagena.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-13T14:04:56+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



